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København: CPH ACM15 2.1.021 
Aalborg: RDB14 3.368 

1. Godkendelse af dagsorden + opfølgningspunkter fra sidste SN-møde - referat bilag 1 

Referatet blev godkendt uden bemærkninger inden mødet. Dagsorden blev godkendt. 

Tom gennemgik gule opfølgningspunkter fra sidste møde. Alle punkter var fulgt op. 

 

2. Student innovation House – Besøg af Markus Fritz Hansen  

Markus kunne bl.a. fortælle, at Student Innovation House havde skiftet navn til ”Station” men at 

det kun handlede om navn og ikke gavn. Derudover fortalte Markus om konceptet, og hvem de 

samarbejder med. Herunder Studenterforeninger og andre uddannelsesinstitutioner.  

 

Tom kunne fortælle at et eventuelt projekt med ”Station” og vores studerende er forholdsvis frit, 

idet et projekt blot skal ramme vores læringsmål. Markus fortalte om muligheden for et pilot 

projekt. At det kunne være interessant at se på hvad er der for nogle projekter og hvor der er 

kunne være et overlab mellem de andre uddannelsesinstitutioner. Andres oplyste, at der allerede 

var interesse fra nogle af deres studerende. Man kun evt. starte et pilotprojekt med et par grupper. 

Der kan dog være udfordringer ift. ECTS 5/7,5. Tom nævnte muligheden for at BD/TAN evt. kunne 

vælge et emne der kunne dække begge uddannelser.  

Det blev besluttet at nedsætte et udvalg. KU, DTU, CBS, og AAU. Hos AAU bestående af de 

programansvarlige og studenterrepræsentanter en´ fra TAN og en fra BD. Lasse sender en mail til 

Heidi om hvem deres repræsentant er og Andres gør det samme for BD.  

Når Heidi har navnene på deltager i udvalget sender jeg dem til Markus. 



 

3. Semesterevalueringsresultater F20 – Fortroligt punkt - bilag 2 + 2a (overblik) samt bilag 3a- 3m 

(samlet evalueringer) 

Først blev det overordnede/generelle ved semesterevalueringerne gennemgået heriblandt 

svarprocenten. 

Det blev konstateret, at der er to semesterevalueringer Studienævnet ikke har modtaget (TAN 8 

KBH og BD2). De to semesterkoordinatorer på disse moduler er ikke længere ansat. hvilket tages til 

efterretning. Da kurserne ikke har nogle fokuspunkter/røde markeringer ift. kriterierne, er der ikke 

noget der skal tages til yderligere efterretning. 

TAN KBH har lidt udfordringer ift. svarprocenten. Det gælder TAN 2, 6 og 10. Lars Botin nævnte, at 

det kan være svært at få kontakt til de studerende på især 6.og 10. semester. 

Andres nævnte, at han får de studerende til at udfylde spørgeskemaerne i plenum og at det er en 

god ide, at gøre det i den sidste undervisningsgang. Det kræver dog, at spørgeskemaerne bliver 

udsendt tidligere (maj måned). 

Lars Bo mente, at det ligeledes handler om årgangens engagement. Han var enig i, at det er en god 

ide at gennemføre evalueringen, før eksamen, ved sidste undervisningsgang.  

Det blev besluttet at udmelde dette til et semesterplanlægningsmøder, eller ved et 

undervisningsmøde. Det er vigtigt at det bliver kommunikeret ud til de semesteransvarlige fra 

programkoordinatorerne.  

Tom konstaterede ligeledes, at der manglede en del tilbagemeldinger i form af referater fra styregr. 

møderne, skemaer eller lign. Det er dog ikke et krav, at afholde styregruppermøder på specialerne 

10.semester. 

Lars Botin afholdte, i corona-tiden i foråret, møde ca. hver uge, men der blev ikke taget referater, 

hvilket heller ikke er nødvendigt fremadrettet på 10. semester. Det kan dog være vigtigt med 

emotionel støtte/møder m.v. Dette skal ligeledes skrives ind i semesterbeskrivelserne. 

Lars Bo meddelte, at han/Aalborg IKKE vil sammenflette dokumenterne som der altid er blevet 

henvist til gøre. Heidi forsøgte at forklare bevæggrundene for dette. At der i alt på begge 

studienævn er over 40 semesterevalueringer med hver flere kurser/moduler og at dette gøres for 

at det samlede dokument med referater, evalueringer, semesterevalueringer o.lign. er det korrekte 

og det der videregives til Studienævnsformændene. Denne procedure er ikke ny og Lars Bo blev 



gjort opmærksom på, at hvis det skal ændres, skal det bringes videre til 

Studieleder/koordineringsmøde – Tom vil sørge for at dette bliver bragt videre. Der er ingen 

problemer ift. dette på TAN KBH eller på PL. Ovenstående bringes videre til koordineringsmødet / 

studieledelsen sammenholdt med problematikken omkring de manglende 

referater/tilbagemeldinger. Det blev ligeledes besluttet at overveje om 10. semester skal have sin 

egen formular (speciale semestret) Dette bringes ligeledes videre til koordineringsmødet.  

TAN 2 KBH – Vedr. kurset Domænevidenskab fra forskning og teknologi - Der har været kritik vedr. 

manglende sammenhæng på kurset. Studienævnet bemærker at der kommer et nyt kursus 

fremadrettet.  Dette Her blev en lav svar procent konstateret (16,7 %) Dette er givet påvirket af 

corona situationen. Skal sendes i teknologi domæneudvalg v. Lars Botin. 

TAN 4 KBH – Vedr. kurset Intervention, co-design og brugerinvolvering – Studienævnet 

bemærkede, at der har været kritik af kurset. Lars Botin udtrykte bekymring ift. at vi ikke er bedre 

rustet nu, til bedre digital undervisning. Dette bringes videre af Tom. Fra de studerende kunne et 

ønske være flere standardiseret rammer – Tom bringer dette videre. Det kunne evt. være en bedre 

guide ift online undervisning, zoom, teams m.v. Tom pointerede, at det kan være fint med 

standardiserede rammer for online undervisning, men at der hos underviseren fortsat er et ønske 

om en vis frihed i, at underviseren selv kan planlægge dette. Studienævnet tog ovenstående til 

efterretning. 

TAN 6 – Her blev en lav svarprocent konstateret (16,7 %) Dette er givet påvirket af corona 

situationen. 

TAN 10 - Her blev en lav svarprocent konstateret (21,4 %) Dette er givet påvirket af corona 

situationen. 

BD 4 – Vedr. kurset Systemvisualisering Her har været ny underviser. Studieleder har talt med 

underviser, således underviser er klædt på fremadrettet.  

BD6 – Vedr. kurset Viden om fysiske og materialemæssige fænomener Andres taler med 

Studieleder. 

TAN 2 AAL – Vedr. kurset Domænevidenskab fra forskning og teknologi – På dette kursus har der 

været flere forskellige undervisere. SN bemærker et max undervisere plus gæster. 

TAN 6 AAL – Vedr. Styring af interdisciplinære teknologiprojekter - Lars Bo har talt med kursus- 

holder – skal integreres med projektet.  



De resterende semestre/moduler var der ingen kommentarer til. Alle blev godkendt af 
studienævnet med få bemærkninger/kommentarer. Tilbagemeldingerne fra Studienævnet vil blive 
sendt til alle semesterkoordinatorer (og kommende semesterkoordinatorer). 
 
Alle semesterevalueringsresultaterne (uden kommentarer) vil efterfølgende blive lagt på 
hjemmesiden. 
 

4. Semesterevalueringer/Studiemiljø v./Andres – bilag 4 (mail) 

Andres rejste en problemstilling ift. at der stilles spørgsmål om det fysiske miljø på 10. semester. 

Det virker forkert idet de studerende ikke er tilstede. Tom mente dog, at de på sigt skal kunne 

tilbydes et grupperum. Heidi har undersøgt med Kvalitet og Strategi om vi kan undlade smp. Ift til 

studiemiljø. Spørgsmålene vedr. det fysiske og psykiske studiemiljø er lovgivningsmæssigt bestemt 

og er blevet standardiseret, vi har derfor ikke mulighed fro at ændre på disse.  Tom bringer videre 

til studieledelsen at der er et krav, som vi ikke kan efterkomme.  

 

Andres havde ligeledes et spørgsmål til fordelingen af vejledningstimer til dem der vælger at skrive 

alene. De tildeles i ca. samme størrelsesforhold og bliver derfor ikke stillet anderledes en andre.  

 

5. Studieordningsrevision BD (Erstatte feltarbejde kursus med PBL kursus) Læringsmål kan ses i:  
 
TAN Studieordning: https://studieordninger.aau.dk/2020/20/1931 
 
BD Studieordning:  https://studieordninger.aau.dk/2020/20/1881 
 

 Det blev besluttet at erstatte feltarbejdekursus med PBL kursus. 

 
6. Udvælgelseskriterier KA SD/TAN -  bilag 5 - (Udkast til TAN godkendes) 

 
https://www.en.aau.dk/education/master/techno-anthropology/application-and-requirements/ 
 
https://www.en.aau.dk/education/master/sustainable-design/application-and-requirements/ 
 
Hvis der er for mange ansøgere har vi et point system. Et forslag til TAN. Lars Botin mente, at det 
var meget grovmasket, hvilket kan medføre at langt flere skal vurderes. E kursus medfører flere 
muligheder og kan skrives i S.O. Hvis du tager E-kurset er du gået videre. Lars Botin mangler et 
punkt BA studiets relevans. Tilføjelse som giver 1 point. Kurset giver 2 point. Det besluttes at gøre 
E-kurset til et krav for optagelse af bachelorer fra andre uddannelser en TAN / BD. E-kursernes 
eksamen løsne dog lidt. Film samt multipule choice. Der har været en god feedback. Og skal gøres 
synlig.  
 

https://studieordninger.aau.dk/2020/20/1931
https://studieordninger.aau.dk/2020/20/1881
https://www.en.aau.dk/education/master/techno-anthropology/application-and-requirements/
https://www.en.aau.dk/education/master/sustainable-design/application-and-requirements/


 
7. Aftagermøder TA, BD og MPBL – bilag 6a + 6b (sidste referater) 

 

Der blev drøftet punkter til de kommende møder den 29.10.20 

Følgende punkter blev besluttet: 

BD/SD TAN –programansvarlige har ansvaret for at sende dagsorden ud.   

• Diskussion af gode CVér , hvad skal vægtes– (find frivillige studerende via LinkedIN der vil 

stille deres cv til rådighed – Sidse/Louise skal kontaktes til at udarbejde et opslag). 

• Specialeanalyse – Alexander har udarbejdet et udkast dette skal færdiggøres 

• SEPH referatet. 

 

8. Uddannelses opdelte studienævnsmøder? v./Tom – udsættes 

 

9. Retningslinjer for brug af podcast/andre medier – bilag 7  

Janni har udarbejdet et udkast. Der mangler en kappe (teori plus metode) – dette skal tilføjes 

således kappen rammesætter. Astrid gjorde opmærksom på at der er semestre hvor det egner sig 

bedre end andre. Det egner sig bl.a. ikke til 1. semester. Lars Botin pointerede at det i særdeleshed 

er egnet til Bachelor projekter og specialer, hvis det ses som et produkt. Det blev vedtaget at kunne 

anvendes til 6. og 10. semester uden ansøgning. Men at man stadig kan ansøge SN på andre 

semestre.) 

 

10. Mega-projekter (flygtninge og digitalisering). BD3 vil gerne være med. Hvad med TA? v./Tom – 

punktet udsættes 

 

11. Nyt fra Programkoordinatorerne 

 
Lars Bo orienterede om, at der har været afholdt et møde vedr. rollen som Programkoordinator i 

AAL. Opgaver/henvendelser bliver frem til jul stadig sendt til Lars Bos mail. Derefter vil der komme 

en løsning på sagen/ny programkoordinator.  Jette arbejder på sagen. 

Derudover havde Lars Bo to punkter til kommende møder: 

• Flere møder på teams – blev vedtaget 

• Der er ift. Semesterbeskrivelserne kommet meget stramme regler for projekter – 

problemer v. fx P0 – Tom pointerede at disse gerne må ændres dog skal de væren ensrettet 

for både AAL og KBH 



 

Lars Botin gjorde opmærksom på at der er et max. for specialer som skal stemme overens med 

digital eksamen. 

 

12. Siden sidst 

13. Eventuelt 

 

Søren spurgte til hvordan det bliver kommunikeret ud hvad der skal ske i det kommende semester? 

Rasmus: inden et nyt semester – to studerende fra tidligere årgange kommer og præsenterede deres 

projekter – fungerer godt – semesteret skal også præsenteres – hvilket ikke er gjort på 4/5 semester på 

TAN i KBH – Vi skal sende ud vedr. procedurer – Astrid: foreslår en semesterkonference hvor flere projekter 

bliver præsenteret – Søren: Kan evt ligges ud til Tekanden/TAF. 

 

SD 10 - 2 studerende har følt sig krænket – spørg studieledelse hvordan vi skal forholde os til det. 

Hvordan skal krænkelsessager håndteres. 

 


